
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ КРАЕВОЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

2.03 ор“ г. Владивосток № 727-49

Об организации и проведении ГУ международного конкурса
народного творчества «ВЕСНЯНКА»

Регионального центра выявления, поддержки и развития способностей и
талантову детей и молодежи «Сириус.Приморье»

для учащихся образовательных организаций Приморского края и
Дальневосточного федерального округа

В целях реализации плана работы регионального центра выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Сириус.
Приморье»на 2024/25 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 31 марта 2025 года по 26 апреля 2025 года
проведение ГУ международного конкурса народного творчества «ВЕСНЯНКА»
(далее — конкурс);

22 Организовать информационную компанию конкурса;
3. Утвердить план подготовки и проведения конкурса (Приложение

№1);
4. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению

конкурса (Приложение №2);
5 Утвердить состав рабочей группы по проведению конкурса

(Приложение №3);
6. Утвердить состав жюри конкурса (Приложение №4);
7. Бухгалтерии ГАУ ДПО ПК ИРО (Борщенко Н.Е.) произвести

оплату расходов по реализации фестиваля-конкурса (в том числе оплату услуг
членов жюри по проверке и экспертной оценке работ участников) за счёт
средств субсидии на финансовое обеспечение

—
государственного

(муниципального) задания в рамках исполнения государственного



(муниципального) социального заказа на оказание государственных
(муниципальных) услуг в социальной сфере;

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по развитию инновационной деятельности Государственного
автономного учреждения дополнительного профессионального образования
«Приморский краевой институт развития образования», и. о. директора
Регионального центра выявления, поддержки и развития способностей и
талантову детей и молодежи Ланскую Н.В.

И.о. ректора и К.Э. Михалёва



Приложение №2
к приказу ГАУ ДПО ПК ИРОотХевиавуе 2025 № 727 -4

Состав оргкомитета по подготовке и проведениюГУ международного конкурса народного творчества «ВЕСНЯНКА»
1. Ланская Наталия Витальевна, проректор по развитиюинновационной деятельности ГАУ ДПО ПК ИРО,и.о. директора Региональногоцентра выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей имолодежи «Сириус.Приморье»;

2. Зитерева Анна Александровна,—заместитель директораРегионального центра выявления, поддержки и развития способностей иТалантову детей и молодежи «Сириус.Приморье»;
3. Рагаб Мария Александровна, главный эксперт Региональногоцентра выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей имолодежи «Сириус.Приморье».



Приложение №3
к приказу ГАУ ДПО ПК ИРО

от 4едербе 2025 № 757-1

Состав рабочей группыпо проведению
ГУ международного конкурса народного творчества «ВЕСНЯНКА»

1. Зитерева Анна Александровна, заместитель директора Регионального
центра выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и
молодежи «Сириус. Приморье»;

2. Лазаренко Анастасия Владимировна, главный эксперт Регионального
центра выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и
молодежи «Сириус. Приморье»;

3. Лешаков Владимир Георгиевич, главный эксперт Регионального центра
выявления, поддержкии развития способностейи талантов у детей и молодежи
«Сириус. Приморье»;

4. Рагаб Мария Александровна, главный эксперт Регионального центра
выявления, поддержкии развития способностей и талантов у детей и молодежи
«Сириус. Приморье»;

5. Узикаева Ольга Николаевна, главный эксперт Регионального центра
выявления, поддержки и развития способностей и талантову детей и молодежи
«Сириус. Приморье».



Приложение №4
к приказу ГАУ ДПО ПК ИРО

от «=»цене:2025 № 737-/

Состав жюри ГУ международного конкурса
народного творчества «ВЕСНЯНКА»

1. Нгуен Тхи Май Зунг - председатель жюри, профессиональная певица,
лауреат международных вокальных конкурсов, член РОО «Общество
вьетнамцев в Приморском крае»;

2. Зрютина Ирина Витальевна- искусствовед, вице-президент Приморского
краевого Центра русской культуры, заместитель Председателя Приморского
краевого совета женщин, член Правления регионального отделения ООГО
«Ассамблея народов России» Приморского края, ответственный секретарь ПК
ОО «Общество Дружбыс Вьетнамом», ветеран труда Приморского края;

3. Иваненко Марина Александровна - актриса театра и кино, режиссёр-
постановщик оперных спектаклей кафедры сольного пения и оперной
подготовки ФГБОУ ВО «Дальневосточный государственный институт
искусств»;

4. Лешаков Владимир Георгиевич - актёр драматического театра и кино,
автор телепрограмм, телекомментатор, режиссёр и сценарист, режиссёр-
постановщик, продюсер, генеральный директор киностудии «ВОЛЬНЫЙ
ВЕТЕР. ВЛАДИВОСТОК», руководитель  кино-театральной студии
«Негрустифильм», педагог дополнительного образования;

5. Пискунова Ольга Петровна- руководитель народного коллектива высшей
категории, Почётный работник общего образования, обладатель титула
«Лучший учитель музыки России», ветеран педагогического труда;

6. Сердюк Людмила Александровна - солистка ансамбля русской народной
и современной песни «Родня», лауреат конкурса «Играй гармонь фронтовая»Г.
Заволокина, лауреат конкурса профмастерства «Москва транзит Владивосток»;

7. Токарев Вадим Анатольевич - педагог дополнительного образования,
педагог Образцового хореографического коллектива «К1а’5 зе» дапсе вату
по направлению — народное художественное творчество, народныйтанец;

8. Якимова Юлия Анатольевна - актриса музыкального театра, актриса
драматического театра, педагог по сценическому движению и танцу, ассистент
по актёрам, ассистент режиссёра, кастинг-директор, Зам. директора
/руководитель актёрского  департамента/ преподаватель киностудии
«ВОЛЬНЫЙ ВЕТЕР. ВЛАДИВОСТОК», преподаватель, хореограф, актриса
студии «Негрустифильм», педагог дополнительного образования.



ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

С приказом от «=» еее.

—
2025г. № 75% -ю

Об организации и проведении ТУ международного конкурса
народного творчества «ВЕСНЯНКА»

ФИО поднисьодата

ФИО подписьодата

ФИО подписьодата

ФИО подпись дата

ФИО подпись —дата

ФИО подпись дата


